

## Projektredovisning

### Projektets diarienummer, namn och omfattning i tid

Ung och tjej i Degerfors; projekt 1 2007 (2006:049) Projektet pågår 20070101-20081231.

### Organisation och organisationsnummer

Hela människan KarlskogaDegerfors organisationsnummer 876400-2013

### Projektets syfte och mål samt eventuella förändringar i förhållande till projektansökan

Att unga tjejer (från åk 5)

- får ökad självkänsla och vågar tro på sig själva
- får mötas av respekt och hänsyn och därmed själva lär sig detta
- får ökad förmåga att "stå emot" gruptryck t.ex. när det gäller alkohol och andra droger samt mobbing och kriminalitet
- får tillgång till vuxna som är aktiva lyssnare
- med stora behov får ytterligare stöd.

Kontakterna med elever i mellanstadiet har främst kommit att innefatta skolkontakt. Tonårsgruppen 14-18, dominerar.

### Vilka aktiviteter har genomförts?

#### Fältarbete

Daglig uppsökande verksamhet i kommunens sex skolor för högstadiet och därutöver viss kontakt med gymnasieskolan. Därutöver har vi också i mån av möjlighet sökt upp andra naturliga mötesplatser i det övriga samhället för aktuell åldersgrupp.

#### Öppen Gård

En plats där man t.ex. kan fika, få läxhjälp, samtala med någon som vill lyssna, eller "bara vara", syssla med musik eller andra intressen. Platsen för detta är Jannelundsgården som utrustats för ändamålet med adekvat utrustning.

Övriga aktiviteter utifrån tjejernas önskemål, i lokalen eller på annan plats. Utflykter, konserter, läger, samtalsgruppverksamhet. Enskild- och gruppsjälavård. I projektet har två anställda medarbetare arbetat tillsammans med en volontär som är utbildad speciallärare.

### Vilka resultat har uppnåtts?

Genom medarbetarnas verksamhet har vi skapat kontakt med en stor grupp unga flickor och kvinnor i åldrar från 12 till 18 år. Från att ha varit en liten grupp på några stycken har gruppen växt och kontaktlistan omfattar idag ett tjugofemtal individer, varav 8 - 10 stycken utgör en kärngrupp ur vilken vi nu rekryterar och utbildar ledare för en autonom verksamhet med individstöd, kamratstöd och nykter livsstil som målsättning.

**Vilka är de positiva erfarenheterna?**

Vi har mött en stor förståelse och ett stort intresse från både skola, näringsliv och kommunala instanser som Socialtjänsten samt politiker ur alla partier. Efter en trevande inledning har också intresset från ungdomarnas sida ökat i så hög grad, att vi från och med den 1 februari 2008 flyttat till nya, större och bättre anpassade lokaler för verksamheten. Vi har också etablerat ett konkret samarbete med Socialtjänstens ungdomsenhet och dess fältassistenter, vilket medför att dessa medverkar i arbetet i våra lokaler.

**Vilka är de negativa erfarenheterna?**

Inga större. Projektet har rönt ett djupare intresse hos alla parter, än vi från början förväntat oss.

**Vad kunde inte genomföras?**

Vi har inte kunnat anställa någon ungdomskonsulent på heltid, i stället har vi fått samarbeta med en av våra huvudmän omkring en ungdomsinriktad tjänst, där vi haft 50% arbetsgivaransvar. Totalt har vi kunnat avsätta ca 90% av en heltid, fördelat på två deltidstjänster. Därutöver en volontär. Detta har medfört att den del av projektet som var avsedd att fungera sena kvällar och nätter, samt helger, inte kunnat genomföras fullt ut. Vi har dock haft flera volontärer som arbetat med den typen av kontaktverksamhet.

**Övrig information**

Se bifogad redovisning från projektmedarbetarna.

## Ekonomisk redovisning (Vänligen specificera)

Kan även skrivas ut och fyllas i för hand

Tidsperiod för vilken redovisningen sker

20070101-20071231

### Inkomster

Ansökt bidrag Stiftelsen Ansvar för Framtiden	100.000
Bidrag från andra (förvaltningar/nämnder, myndigheter e t c)	82.000
Egen ekonomisk insats	173.643
Annan finansiering	0
<b>Inkomster totalt</b>	<b>355.643</b>

### Utgifter

<b>Direkta projektkostnader</b>	
Material	12.643
Personal	316.000
Övrigt	21.000
Administration	6.000
<b>Utgifter totalt</b>	<b>355.643</b>
<b>Resultat +/-</b>	<b>0</b>

**Redovisningen upprättad**

<b>Ort och datum</b> Karlskoga den 30 juni 2008
<b>Projektansvarig</b> <b>Namnteckning</b> 
<b>Namnförtydligande</b> Örjan Samuelsson
<b>Organisation</b> Hela människan KarlskogaDegerfors
<b>Adress</b> Bos 29
<b>Postadress och land</b> 691 21 Karlskoga Sverige
<b>Telefon och fax inklusive landskod</b> +46 0586-382 12 Fax +46 0586-590 40
<b>E-mail</b> orjan.samuelsson@helamanniskan.se

<b>Firmatecknare</b> <b>Namnteckning</b> 
<b>Namnförtydligande</b> Örjan Samuelsson
<b>Organisation</b> Hela människan KarlskogaDegerfors
<b>Adress</b> Box 29
<b>Postadress och land</b> 691 21 Karlskoga Sverige
<b>Telefon och fax inklusive landskod</b> +46 0586-382 12 Fax +46 0586-590 40
<b>E-mail</b> orjan.samuelsson@helamanniskan.se

**Stiftelsen Ansvar för Framtidens anteckningar**

--

**För Stiftelsen Ansvar för Framtiden**

<b>Datum</b>
<b>Namnteckning</b>
<b>Namnförtydligande</b>

## Ung & Tjej ( HT-07 – VT -08 )

Hela Människan har under läsåret drivit ett projekt som vänt sig till unga tjejer i Degerfors kommun och genom uppsökande verksamhet, framförallt på högstadieskolan, har vi knutit många spännande kontakter med tonårstjejer.

En eftermiddag i veckan har vi bjudit in till öppen gård för tjejerna där vi har fikat tillsammans, pratat, lekt, haft olika övningar för att lära känna sej själv bättre och för att våga välja och stå för sina val. Vi har jobbat utifrån ett material som BILDA tagit fram som heter "Unga på gång" för självförtroendeträning i grupp av Carina Söderlund.

Vi har haft en stadig grupp på 10-12 tjejer men många fler har strömmat igenom och varit hos oss vid enstaka tillfällen. Det har känts meningsfullt och viktigt att möta tjejerna och deras behov, vi har tillsammans vuxit och det är gott att se hur självförtroende och självkänedom har förändrats under den här tiden vi har haft förmånen att träffa dem!

Denna form av förebyggande verksamhet anser vi vara oerhört viktig och vårt mål är att hjälpa fler och fler att göra bra val i livet både när det gäller att stå för det som ÄR JAG men också när det gäller att VÅGA SÄGA NEJ! NEJ till alkohol! , NEJ till droger! , NEJ till utnyttjande! , NEJ till det som innerst inne inte känns bra!

Med tiden som relationerna har djupnat har det givits erbjudande om enskilda samtal och det har utnyttjats flitigt... Vi har stöttat, lyssnat och visat vart man kan vända sej när vår kompetens inte räckt till.

Det vi ser är att det finns hur mycket som helst att göra för att hjälpa unga att stå på benen i livet och vi hoppas på att de som bestämmer och fördelar resurserna ska förstå vikten av att börja med förebyggande arbete i tid!!

Det finns hur många glömda barn som helst och vi måste SE dom innan det är för sent!!

Detta är ett projekt som vi brinner för och vi önskar och ber att det på något sätt ska öppnas vägar så att det blir en fortsättning!!

Ingela Öhman och Jeanette Johansson